



RESSOURCES | KMT.V

RAPPORT DE GESTION

TROISIEME TRIMESTRE 2017

TABLE DES MATIÈRES

TABLE DES MATIÈRES	2
INFORMATIONS CORPORATIVES	3
RAPPORT DE GESTION	4
1. APERÇU GÉNÉRAL DE LA SOCIÉTÉ	5
2. FAITS SAILLANTS DU 3E TRIMESTRE 2017	5
3. PROPRIÉTÉS	5
3.1 PROPRIÉTÉ GUIRO	5
3.1.1 <i>Activités minières</i>	6
3.1.2 <i>Activités d'exploration</i>	9
3.2 PROPRIÉTÉ DABIA SUD	9
4. ANALYSE DES RÉSULTATS	11
5. ANALYSE DE LA SITUATION FINANCIÈRE	13
6. BIENS MINIERES ET ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION	14
7. LIQUIDITÉS ET FLUX DE TRÉSORERIE	16
8. CAPITAL-ACTIONS	17
9. RÉSUMÉ DES RÉSULTATS TRIMESTRIELS	18
10. TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIÉES	19
11. ÉVÉNEMENTS SUBSÉQUENTS	19
12. PRINCIPALES MÉTHODES ET ESTIMATIONS COMPTABLES	19
13. RISQUES ET INCERTITUDES	19
14. ÉNONCÉS PROSPECTIFS	20
15. RENSEIGNEMENTS ADDITIONNELS ET INFORMATION CONTINUE	21

INFORMATIONS CORPORATIVES

Conseil d'administration

Robert P. Wares, président du conseil

Marcel Robillard, administrateur

Roby Bégin, administrateur

Pierre Colas, administrateur

André Le Bel, administrateur

Président et chef de la direction, administrateur

André Gagné

Chef des opérations financières (CFO)

Pierre Labrecque

Vérificateur

PWC

Agent de transfert des actions

Fiducie TSX

Country Manager, Burkina Faso

Dieudonné Samson Yaogho

RAPPORT DE GESTION

Ces commentaires et analyses de la direction pour les périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2017 devraient être lus conjointement avec les états financiers intermédiaires non vérifiés de Les Ressources Komet Inc. (« Komet » ou la « Société ») pour les périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2017 et les états financiers vérifiés de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2016.

Les états financiers de la Société sont la responsabilité des dirigeants de la Société et ont été approuvés par le conseil d'administration. Les états financiers ont été dressés par la direction conformément aux normes internationales d'information financière (« IFRS »). Les états financiers renferment certains montants fondés sur l'utilisation d'estimations et de jugements. La direction a établi ces montants de manière raisonnable afin de s'assurer que les états financiers sont présentés fidèlement, à tous égards importants.

Le présent rapport de gestion renferme des énoncés de nature prospective et devrait être lu en parallèle avec les sections « Risques et incertitudes » et les « Énoncés prospectifs » figurant à la fin de ce rapport.

Ce compte rendu a été préparé par la direction grâce aux renseignements disponibles au 29 novembre 2017. De l'information supplémentaire sur la Société se retrouve sur le site de SEDAR à l'adresse suivante : www.sedar.com.

1. APERÇU GÉNÉRAL DE LA SOCIÉTÉ

Les Ressources Komet est une société canadienne cotée à la bourse de croissance du TSX (KMT.V) ayant pour mission l'exploration et la production aurifère en Afrique de l'Ouest. Komet utilise les revenus de l'exploitation pour financer l'exploration de ses propriétés.

2. FAITS SAILLANTS DU 3E TRIMESTRE 2017

- Installation et mise en marche des derniers équipements manquants à la mine de Guiro
- Ventes d'or pour le trimestre de 824 636 \$
- Importantes campagnes d'exploration sur Guiro au niveau 2 et 4
- Augmentation progressive de la récupération minéralurgique
- 5 308 tonnes de minerai hissées au cours du trimestre
- Amélioration de la sécurité à la mine
- Nomination d'un nouveau directeur de la maintenance

3. PROPRIÉTÉS

3.1 Propriété Guiro

Par l'entremise de sa filiale à 100 %, Komet Ressources Afrique SA, Komet détient 100 % des droits sur le permis d'exploitation minière Guiro-Diouga couvrant une superficie de 65 km², selon le Décret 2015-605/PRES-TRANS/PM/MME/MEF/MERH.

Le Permis est situé au NE du pays dans les provinces du Namentenga et du Séno, à une distance d'environ 230 km de la capitale Ouagadougou via l'axe routier bitumé Ouagadougou-Dori (RN3). L'accès à la mine Guiro se fait par une piste rurale de 7 km à partir de Yalgho (Yalogo).

Ce permis avait été originellement octroyé à la société STRESCO SA (« Stremco ») par le Président du Burkina Faso et attesté par le décret No 2007-120/PRES/PM/MCE, le 5 mars 2007. Ce permis a été par la suite acquis par Komet Ressources Afrique SA le 19 mars 2014 et a été entériné par le Président de transition du Burkina Faso le 12 mai 2015.

Le Code minier Burkina Faso a été amendé au 16 juin 2015, cependant le permis est soumis à la spécification du décret de 2003.

3.1.1 Activités minières

Installation et mise en marche des derniers équipements

Au cours du troisième trimestre, Komet a terminé l'installation et la mise en marche des derniers équipements manquants à la mine de Guiro, dont le troisième concentrateur (KC-CD12 de marque Knelson) et le réacteur d'or (Acacia de marque Concep). Ces deux équipements avaient été installés à la fin du premier trimestre et ont été en période de rodage jusqu'à la fin du troisième trimestre.

Ces nouveaux équipements devraient contribuer à augmenter les revenus de façon importante dans un avenir proche et ainsi permettre à la Société d'atteindre son objectif prioritaire qui est de produire et de rentabiliser sa production.

Concep Acacia



Knelson KC-CD12



Ventes d'or

Malgré le ralentissement inévitable de la cadence de production dû à l'installation des nouveaux équipements et malgré les délais et arrêts occasionnés par ces modifications majeures, Komet est encouragée par le fait d'avoir réussi toutes ces transformations en minimisant l'impact de ceux-ci sur son niveau de production et sur ses revenus provenant de la vente d'or (voir tableau ci-dessous).

Trimestres	Ventes d'or (CAD)
T3 - 2017	824 636 \$
T2 - 2017	984 599 \$
T1 - 2017	1 223 927 \$
T4 - 2016	984 694 \$
T3 - 2016	1 163 938 \$
T2 - 2016	658 589 \$
T1 - 2016	383 164 \$

Aux deuxième et troisième trimestres terminés le 30 juin et le 30 septembre 2017, la Société a obtenu d'excellents résultats compte tenu des nombreuses difficultés rencontrées au niveau des équipements en rodage. Komet avait obtenu ses meilleurs résultats de ventes d'or au trimestre terminé le 31 mars 2017, bien que l'usine ne fût pas encore optimisée.

Ainsi, durant le présent trimestre, la Société a continué à faire avancer ses deux principaux objectifs qui sont *de produire et de découvrir*.

La Société s'attaquera à un autre objectif qui lui est prioritaire au cours des prochains mois, soit celui de *rentabiliser* la mine Guiro.

Augmentation progressive de la récupération minéralurgique

Suite à l'installation du réacteur de lixiviation intensive Acacia CS250 mis en service au premier trimestre et à la refonte du système de récupération gravimétrique, l'usine de la mine de Guiro a considérablement amélioré ses performances. L'usine fonctionne présentement au tiers de sa capacité effective de production (2000 tonnes par mois / 6000).

Le taux de récupération minéralurgique (théorique) est passé de 47,5 % en moyenne au premier trimestre à 63,6 % en moyenne au deuxième trimestre, dont 74,3 % au mois de juin 2017. La moyenne du troisième trimestre a été de 65,5 %, dont 73,8 % en juillet. La faible progression s'explique en partie par un mois d'août difficile et du minerai de teneur plus faible qu'à l'habitude.

La direction de Komet vise toujours un taux de récupération supérieur à 80 % en gravimétrie. Combiné avec la lixiviation en cuve, la Société vise à atteindre une récupération globale supérieure à 90 %. Les

efforts du 3^e et 4^e trimestre ont et seront plutôt tournés vers la fiabilité de l'usine afin de faciliter les ajustements pour atteindre une récupération optimale en 2018.

La Direction de Komet s'est également fixé comme objectif d'améliorer au maximum la fiabilité des équipements de l'usine afin de réduire au minimum les arrêts de production pour cause de bris des équipements.

Amélioration des performances souterraines

Komet poursuit l'amélioration de ses performances de mois en mois.

Au troisième trimestre 2017, 5 308 tonnes de minerai ont été hissées comparativement à 3 850 tonnes à la même période en 2016 pour une augmentation de 37,9 %.

Pour la période de neuf mois terminée au 30 septembre 2017, la Société a hissé 15 001 tonnes comparativement à 9459 tonnes pour la période de neuf mois terminée au 30 septembre 2016, augmentant ainsi l'extraction de minerai de 58,6 %.

Douze équipes composées d'un total de plus de 120 mineurs répartis sur 3 postes de travail de 8 heures exploitent actuellement la mine de Guiro 7 jours sur 7. Le nombre de tonnes hissé par mois des derniers trimestres était en moyenne de 1575 tonnes aux Q1 et Q2 et de 1770 tonnes au Q3. Le nombre de tonnes hissé en septembre était de 2149 et notre objectif est maintenant de hisser plus de 2250 tonnes par mois. La galerie de développement du niveau 3 Ouest a été avancée de 18 mètres afin d'atteindre le futur chantier à haute teneur (+31 g/t). Nous prévoyons l'atteindre en décembre 2017.

Les réseaux de ventilation, d'approvisionnement en eau et en air, ainsi que la voie ferrée ont été remis en état par l'équipe de Komet et sont opérationnels à 100 % dans toutes les zones de travail de la mine. La disponibilité du treuil surpasse présentement les normes de l'industrie minière, avec un taux de disponibilité de pratiquement 100 %. Au niveau du soutènement, la mine a été complètement révisée et l'ensemble des excavations ont été boulonnées et écaillées correctement. L'arpentage de la mine qui est complété à 80 % valide les anciens travaux.

Amélioration de la sécurité

Afin d'améliorer la sécurité et de permettre l'accès à des zones antérieurement inaccessibles, la Direction de la mine a mis en place un programme d'opérations de remblayage et de boulonnage sur une base permanente, ce qui n'avait jamais été entrepris auparavant.

Nomination d'un nouveau directeur de la maintenance

Komet est heureuse et fière d'avoir accueilli dans son équipe M. Issoufou Ouily, ingénieur électromécanique gradué en juin 2000 à l'École Nationale Supérieure d'Électricité et de Mécanique (ENSEM) de Casablanca au Maroc. M. Ouily compte plus de 20 ans d'expérience dans le domaine des mines et sa nomination à titre de directeur de la maintenance pour la mine Guiro constitue un atout

et une addition majeurs pour la Société. Avant de rejoindre l'équipe de Komet, M. Oully occupait un poste clé au sein de la société minière Randgold, travaillant depuis plusieurs années sur le site minier de Loulo au Mali, considéré comme la plus grosse mine en Afrique de l'Ouest. Son expérience et ses vastes connaissances permettront à la Société d'améliorer significativement ses performances et d'augmenter rapidement l'efficacité et la rentabilité de ses opérations sur le site minier.

3.1.2 Activités d'exploration

Importantes campagnes d'exploration en cours

Plusieurs campagnes d'exploration importantes sont en cours depuis le début de l'exercice 2017. Le développement d'une galerie d'exploration au nord du niveau 3 a été commencé avec un total de 70 mètres planifié. Cette galerie permettra d'effectuer les futurs forages d'exploration souterrains au nord du gisement de Guiro et de vérifier les interceptions minéralisées rencontrées dans les campagnes de forage précédentes. Le développement d'une autre galerie d'exploration au sud du niveau 4 est planifié pour le premier trimestre de 2018. Cette galerie aura pour but d'accéder à la nouvelle découverte aurifère de Guiro Sud située à 480 mètres (au niveau du sol) au sud du puits d'extraction de la mine de Guiro. (Voir communiqué du 25 mai 2017.) Une deuxième campagne de forage d'exploration à partir de la surface est en cours. Les résultats attendus dans les prochaines semaines visent à définir de nouveaux chantiers à proximité des galeries existantes.

Une campagne de relevés électromagnétiques aéroportés VTEM a été effectuée au cours du 1^{er} trimestre 2017. Le projet s'est fait en 2 parties : Guiro-Sud avec 2 587 km et Guiro-Nord avec 1 704 km pour un grand total de 4 291 km de ligne parcourue sur une grille de 150 m. Les résultats finaux de ces relevés aéroportés seront divulgués prochainement.

Une campagne géochimique d'échantillonnage à la tarière entreprise à la fin de 2016 a été complétée durant le premier trimestre 2017. Les échantillons ont été prélevés sur une zone de 7,5 x 3,6 km suivant une grille de 100 x 100 m et jusqu'à 50 x 50 m sur les zones anomaliques. Les résultats de cet échantillonnage ont été compilés et ont été rendus disponibles par voie de communiqué. Des campagnes ciblées de forages carottés ont également commencé et sont toujours en cours à Guiro.

3.2 Propriété Dabia Sud

Le permis est situé dans le camp minier aurifère de Kéniéba en République du Mali en Afrique de l'Ouest. Le titre du permis qui couvre 67 km², a été délivré pour une période de sept années par le Ministère des Mines du Mali et est entièrement (100 %) détenu par Komet Mali SARL, filiale à part entière de la Société.

La propriété est localisée à 340 km à l'ouest de Bamako. L'accès par véhicule est possible via la Nationale #1 vers Kita et par la Nationale #24 vers Dabia (6 h) puis vers le sud, par piste de terre, sur 17 km en passant par les villages de Diabakou et de Sori.

Activités d'exploration

Depuis le début de l'exercice, la Société a poursuivi une importante campagne d'exploration sur le permis de Dabia Sud (anciennement Moussala) au Mali. Cette campagne d'exploration a nécessité des investissements de 314 290 \$.

Une zone couvrant environ 500 m x 400 m est actuellement en cours d'investigation et ce, jusqu'à environ 70 m de profondeur. 52 sondages totalisant 4 223 m ont été effectués. Le programme complète une maille de 25 m en complément des sondages antérieurs. Les résultats complets de tous ces sondages de cette campagne d'exploration ont été rendus publics par l'entremise de deux communiqués, le premier ayant été publié le 2 mai 2017 et le dernier en date du 26 juillet 2017 et font état principalement des résultats obtenus sur la cible de Kabaya.

Tableau des meilleurs résultats de forage.

Sondage	De (m)	A (m)	Intervalle (m)	Au g/t
Km2017rc01	33	44	11	1,65
incl	37	39	2	5,56
Km2017rc03	48	56	8	2,29
incl	51	53	2	6,74
Km2017rc06	51	71	19	4,80
incl	53	56	3	12,23
incl	62	69	6	8,24
incl	66	67	1	33,60
Km2017rc09	27	30	3	2,03
Km2017rc11	0	17	17	1,71
Km2017rc12	0	62	62	2,02
incl	25	27	2	9,76
incl	32	35	3	8,19
incl	38	42	4	6,25
incl	46	51	5	5,96
incl	55	57	2	1,72
Km2017rc13	26	28	20	1,22
Km2017rc15	0	27	27	1,33
incl	0	11	11	1,64
incl	15	22	7	1,62
incl	24	25	1	1,76
Km2017rc16	0	67	67	1,16
incl	0	18	18	2,03
incl	8	9	1	7,67
incl	23	30	7	2,42
incl	39	41	2	1,73
Km2017rc17	13	18	5	1,90
Km2017rc20	0	13	12	3,43
incl	0	7	7	5,68

Sondage	De (m)	A (m)	Intervalle (m)	Au g/t
Km2017rc22	12	15	3	1,35
Km2017rc25	79	80	1	1,29
Km2017rc26	0	14	14	1,60
incl	0	1	1	10,70
Km2017rc32	40	41	1	1,30
Km2017rc32	48	49	1	1,18
Km2017rc33	3	5	2	1,35
Km2017rc35	0	11	11	3,44
incl	0	8	8	4,49
incl	0	3	3	8,26
Km2017rc39	24	25	1	1,12
Km2017rc39	41	52	11	1,69
Km2017rc39	65	74	9	1,14
Km2017rc41	0	12	12	1,73
incl	0	7	7	2,53
Km2017rc48	4	19	15	1,25
incl	15	16	1	3,78
Km2017rc48	36	39	3	1,03
Km2017rc48	45	46	1	4,30
Km2017rc49	72	73	1	2,16
Km2017rc50	6	20	14	1,28
incl	8	9	1	4,90
incl	14	15	1	4,09
Km2017rc50	26	27	1	2,90
Km2017rc50	63	64	1	2,79
Km2017rc51	2	37	35	2,63
incl	23	34	11	4,83

4. ANALYSE DES RÉSULTATS

Résultats au 30 septembre 2017

	Trois mois terminés le		Neuf mois terminés le	
	30-sept		30-sept	
	2017	2016	2017	2016
	\$	\$	\$	\$
Charges d'exploitation				
Dotation aux amortissements des immobilisations corporelles	3 077	4 202	5 928	11 633
Charges administratives	235 256	297 115	773 762	890 833
Intérêts sur débenture	23 217	23 217	69 651	69 772
Intérêts sur dette à long terme	27 694	30 684	75 041	99 845
Rémunération fondée sur des actions	51 500	-	239 340	66 000
	340 744	355 218	1 163 722	1 138 083
Perte d'exploitation	(340 744)	(355 218)	(1 163 722)	(1 138 083)
Gain (perte) de change	(54 476)	(65 311)	(124 913)	215 756
Revenus divers	84	-	13 039	-
Revenus d'intérêts	1 935	8 949	12 145	9 474
Perte nette et résultat global	(393 201)	(411 580)	(1 263 451)	(912 853)

La Société a encouru une perte nette de 393 201 \$ au cours de la période de trois mois terminée le 30 septembre 2017 pour un total cumulé de 1 263 451 \$ pour la période de neuf mois, alors que pour le trimestre correspondant de la période de trois mois terminée le 30 septembre 2016, la Société avait réalisé une perte de 411 580 \$ pour un total cumulé de 912 853 \$.

Cela représente une diminution de 18 379 \$ pour la période de trois mois et une augmentation de 350 598 \$ pour la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2017.

Cette augmentation de la perte cumulative s'explique principalement par la perte de change de 124 913 \$ encouru durant les neuf premiers mois de 2017 en comparaison d'un gain de change de 215 756 \$ durant les neuf premiers mois de 2016 pour un écart de 340 669 \$.

Analyse des charges administratives

	Trois mois terminés 30-sept	Trois mois terminés 30-sept	Neuf mois terminés 30-sept	Neuf mois terminés 30-sept
	2017	2016	2017	2016
	\$	\$	\$	\$
Salaires d'administration	76 002	59 749	241 671	189 677
Frais divers	28 240	19 597	100 308	65 248
Frais de promotion	21 580	48 863	69 476	105 868
Honoraire de gestion	37 500	28 333	102 500	78 333
Honoraires professionnels	14 697	47 557	83 652	181 260
Intérêts sur découvert et frais bancaires	17 003	20 010	46 302	58 403
Inscription et information des actionnaires	11 074	37 889	45 630	84 758
Assurance des dirigeants	2 452	1 635	7 357	6 430
Frais de séjours et voyage	10 217	23 090	20 784	69 078
Télécommunications	2 395	4 392	18 771	33 778
Loyer	14 096	6 000	37 311	18 000
	235 256	297 115	773 762	890 833

La Société a vu ses frais d'administration diminuer de 61 859 \$ au cours de la période de trois mois terminée le 30 septembre 2017 (2017 : 235 256 \$ / 2016 : 297 115 \$) pour une diminution totale de 117 071 \$ pour la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2017 (2017 : 773 762 \$ / 2016 : 890 833 \$).

Au cours de la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2017, la rémunération fondée sur des actions s'élève à 239 340 \$ comparativement à 66 000 \$ pour la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2016, générant une dépense additionnelle de 173 340 \$ en 2017 suite à l'octroi d'options d'achat d'actions.

5. ANALYSE DE LA SITUATION FINANCIÈRE

	30-sept	31-déc
	2017	2016
	\$	\$
ACTIFS		
Actifs courants		
Trésorerie	721 635	2 437 709
Clients et autres débiteurs	462 377	546 499
Frais payés d'avance	317 820	386 121
Stock	193 944	176 432
Dépôt en garantie	50 480	55 772
Total des actifs courants	1 746 256	3 602 533
Actifs non courants		
Biens miniers	7 255 694	6 022 150
Immobilisations corporelles	1 697 074	1 628 131
Total des actifs non courants	8 952 768	7 650 281
TOTAL DES ACTIFS	10 699 024	11 252 814
PASSIFS		
Passifs courants		
Découvert bancaire	427 204	438 644
Créditeurs et charges à payer	1 492 162	1 000 165
Tranche courante de la dette à long terme	322 559	285 029
Total des passifs courants	2 241 925	1 723 838
Passifs non courants		
Dette à long terme	1 180 684	1 376 122
Déventures convertibles	1 899 212	1 876 541
Impôts différés	27 842	27 842
Total des passifs non courants	3 107 738	3 280 505
Total des passifs	5 349 663	5 004 343
CAPITAUX PROPRES	5 349 361	6 248 471
TOTAL DES PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	10 699 024	11 252 814

Au 30 septembre 2017, le total des actifs s'élève à 10 699 024 \$ comparativement à 11 252 814 \$ au 31 décembre 2016, soit un écart de 553 790 \$. Le fonds de roulement est passé de 1 878 695 \$ au 31 décembre 2016, à un fonds de roulement négatif de 495 669 \$ au 30 septembre 2017, soit un écart de l'ordre de 2 374 364 \$ à la baisse.

6. BIENS MINIERES ET ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION

Biens miniers

	Propriété minière Guïro/Diouga	Propriété minière Dabia Sud	Total
	\$	\$	\$
Participation	100 %	100 %	
Droits et titres miniers			
Solde au 1 ^{er} janvier 2016	4 168 213	-	4 168 213
Acquisition	-	67 970	67 970
Solde au 31 décembre 2016	4 168 213	67 970	4 236 183
Actifs d'exploration et d'évaluation			
Solde au 1 ^{er} janvier 2016	1 401 122	-	1 401 122
Frais engagés	191 936	192 909	384 845
Solde au 31 décembre 2016	1 593 058	192 909	1 785 967
Total au 31 décembre 2016	5 761 271	260 879	6 022 150
Droits et titres miniers			
Solde au 1 ^{er} janvier 2017	4 168 213	67 970	4 236 183
Acquisition	-	-	-
Solde au 30 septembre 2017	4 168 213	67 970	4 236 183
Actifs d'exploration et d'évaluation			
Solde au 1 ^{er} janvier 2017	1 593 058	192 909	1 785 967
Frais engagés	919 254	314 290	1 233 544
Solde au 30 septembre 2017	2 512 312	507 199	3 019 511
Total au 30 septembre 2017	6 680 525	575 169	7 255 694

Au 30 septembre 2017, les biens miniers s'élevaient à 7 255 694 \$ comparativement à 6 022 150 \$ pour un écart de 1 233 544. Cet écart est constitué des frais engagés au cours des neuf mois. Voir le tableau ci-dessous.

Biens miniers (suite)

	Trois mois terminés 30-sept 2017 \$	Trois mois terminés 30-sept 2016 \$	Neuf mois terminés 30-sept 2017 \$	Neuf mois terminés 30-sept 2016 \$
Guïro				
Géologie - exploration	7 996	-	490 798	24 800
Travaux sur le site	884 319	732 064	2 921 355	2 046 010
Amortissement - machinerie et équipement	72 947	45 455	193 109	126 204
Intérêts sur débentures convertibles	44 293	45 444	132 911	134 743
Taxes superficielles	13 467	11 103	39 883	34 137
Total – Coûts d'opération	1 015 026	834 066	3 287 258	2 341 094
Déduire :				
Produits – Ventes d'or	(824 636)	(1 163 938)	(3 033 162)	(2 205 691)
Redevances	45 852	87 502	174 360	162 297
	244 238	(242 370)	919 254	322 500
Dabia				
Géologie - exploration	29 344	4 527	305 112	7 227
Amortissement - machinerie et équipement	3 158	-	9 178	-
	32 502	4 527	314 290	7 227
Total des frais engagés à titre d'actifs d'exploration et d'évaluation	276 740	(237 843)	1 233 544	329 727

Ventes d'or pour le 3^e trimestre terminé le 30 septembre 2017

Au cours du trimestre terminé le 30 septembre 2017, la Société a réalisé des ventes d'or totalisant 824 636 \$ comparativement à des ventes de 1 163 938 \$ au trimestre terminé le 30 septembre 2016, ce qui représente une diminution de 339 302 \$. Comme mentionné précédemment, cette diminution est due aux travaux de mise en marche des nouveaux équipements.

Ventes d'or pour la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2017

Au cours de la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2017, la Société a réalisé des ventes d'or, inscrites en diminution des coûts capitalisés au bien minier, au montant de 3 033 162 \$ comparativement à 2 205 691 \$ pour la période terminée le 30 septembre 2016, ce qui représente une augmentation de 827 471 \$.

Analyse des coûts d'opération pour le 3^e trimestre terminé le 30 septembre 2017

Les coûts d'opération ont été de 1 015 026 \$ pour le trimestre terminé le 30 septembre 2017 en comparaison de 834 066 \$ pour le trimestre terminé le 30 septembre 2016, ce qui représente une augmentation des coûts de 180 960 \$.

Analyse des coûts d'opération pour la période terminée le 30 septembre 2017

Les coûts d'opération ont été de 3 287 258 \$ pour la période de 9 mois terminée le 30 septembre 2017 comparativement à un total cumulatif de 2 341 094 \$ pour la même période terminée le 30 septembre 2016, ce qui représente une augmentation des coûts 946 164 \$.

7. LIQUIDITÉS ET FLUX DE TRÉSORERIE

Flux de trésorerie

	Trois mois Terminés 30-sept 2017 \$	Trois mois Terminés 30-sept 2016 \$	Neuf mois Terminés 30-sept 2017 \$	Neuf mois Terminés 30-sept 2016 \$
Exploitation	(331 067)	(352 631)	(995 512)	(994 095)
Éléments du fonds de roulement	410 734	(352 456)	632 200	(416 791)
Activités opérationnelles	79 667	(705 087)	(363 312)	(1 410 886)
Remboursement de la dette à long terme	(83 991)	(68 772)	(157 908)	(205 853)
Émission d'actions ordinaires et de bons de souscription, déduits des frais d'émission	-	4 463 090	125 000	6 090 067
Activités de financement	(83 991)	4 394 318	(32 908)	5 884 214
Acquisition de biens miniers et frais d'exploration capitalisés	(200 637)	283 297	(1 031 257)	(269 704)
Acquisition d'immobilisations corporelles	(38 618)	(490 102)	(277 157)	(612 307)
Activités d'investissement	(239 255)	(206 805)	(1 308 414)	(882 011)
Variation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	(243 579)	3 482 426	(1 704 634)	3 591 317
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	538 010	(182 421)	1 999 065	(291 312)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	294 431	3 300 005	294 431	3 300 005

Liquidités

Au 30 septembre 2017, les liquidités étaient de 294 431 \$ comparativement à 3 300 005 \$ au 30 septembre 2016 pour un écart à la baisse de 3 005 574 \$.

Activités d'exploitation

Pour le trimestre terminé le 30 septembre 2017, les activités liées à l'exploitation ont nécessité l'utilisation de 331 067 \$ comparativement à 352 631 \$ pour le trimestre de l'année dernière ce qui représente diminution pour le trimestre de 21 564 \$.

Pour la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2017, les activités liées à l'exploitation ont nécessité des fonds équivalant à 995 512 \$, comparativement à 994 095 pour la même période en 2016 ce qui représente une hausse cumulative pour les neuf mois de 1 417 \$.

Activités de financement

Les flux de trésorerie générés par les activités de financement pour les neuf mois terminés le 30 septembre 2017 se sont élevés à 125 000 \$ suite à l'émission d'actions, par rapport à 6 090 067 \$ au cours de la période correspondante de l'exercice précédent.

Durant la période de neuf mois 2017, la Société a effectué des remboursements en capital de 157 908 \$ sur sa dette à long terme comparativement à 205 853 \$ l'année précédente.

Activités d'investissement

Pour la période de trois mois terminée le 30 septembre 2017, les flux de trésorerie utilisés dans les activités d'investissement ont totalisé 239 255 \$ pour un total cumulatif de 1 308 414 \$ alors qu'un montant de 206 805 \$ avait été investi durant la période de trois mois terminée le 30 septembre 2016 pour un total cumulatif de 882 011 \$.

Ces fonds ont été utilisés à titre d'investissements nets pour l'acquisition d'actifs d'exploration et d'évaluation sur les permis Guiro/Diouga et Dabia Sud au montant de 1 031 257 \$ et pour l'acquisition d'immobilisations corporelles au montant de 277 157 \$, principalement en machinerie et équipement sur le projet Guiro/Diouga.

8. CAPITAL-ACTIONS

La Société peut émettre un nombre illimité d'actions ordinaires, sans valeur nominale. Au 30 septembre 2017, un nombre total de 66 206 842 actions étaient émises et en circulation. Au 30 septembre 2016, un nombre total de 65 934 106 actions étaient émises et en circulation.

Options

La Société maintient un régime d'option d'achat d'actions en vertu duquel le nombre d'options d'achat d'actions octroyées ne peut excéder 5 000 000. Au 30 septembre 2017, un total de 4 550 000 options d'achat d'actions était en circulation et pouvaient être exercées à des prix variant de 0,345 \$ à 0,50 \$. Au 30 septembre 2016, un total de 4 100 000 options était en circulation.

Bons de souscription

Il n'y a aucun bon de souscription en circulation au 30 septembre 2017. Tous sont venus à échéance durant le trimestre de juin 2017. En effet, 1 820 846 bons de souscription sont venus à échéance le 29 avril 2017 et sur les 2 432 940 bons de souscription venant à échéance le 14 juin 2017, seulement 11 111 bons de souscription ont été exercés au prix de 0,45 \$.

9. RÉSUMÉ DES RÉSULTATS TRIMESTRIELS

	2017			2016				2015
	T3	T2	T1	T4	T3	T2	T1	T4
Amortissement immobilisations corporelles	3 077	1 434	1 417	11 229	4 202	893	6 538	7 343
Charges administratives	235 256	284 080	254 426	431 807	297 115	372 322	221 396	280 525
Charges d'exploration	-	-	-	-	-	-	-	55 079
Intérêts sur débenture	23 217	23 217	23 217	23 217	23 217	23 217	23 338	25 541
Intérêts - Dette à long terme	27 694	19 000	28 347	32 241	30 684	33 390	35 771	14 348
Rémunération fondée sur des actions	51 500	-	187 840	-	-	66 000	-	175 700
Gain sur radiation de dettes	-	-	-	-	-	-	-	555 373
Gain (Perte) de change	(54 476)	(70 129)	(307)	18 177	(65 311)	74 421	79 723	(261 700)
Revenus divers	84	12 955	-	-	-	-	-	-
Revenus d'intérêt	1 935	3 994	6 215	7 785	8 949	-	525	11 720
Impôt sur le revenu	-	-	-	12 921	-	-	-	-
Perte nette	(393 201)	(380 911)	(489 339)	(485 453)	(411 580)	(421 401)	(206 795)	(253 143)
Perte nette par action	(0,006)	(0,006)	(0,007)	(0,007)	(0,006)	(0,008)	(0,004)	(0,005)

10. TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIÉES

La Société a conclu avec des dirigeants durant le présent trimestre et au cours des neuf mois les transactions suivantes :

	Trois mois 30/09/2017	Trois mois 30/09/2016	Neuf mois 30/09/2017	Neuf mois 30/09/2016
Honoraires de gestion	37 500 \$	28 333 \$	102 500 \$	78 333 \$
Loyer	6 000 \$	6 000 \$	18 000 \$	18 000 \$
Honoraires professionnels-comptabilité	7 500 \$	5 567 \$	39 675 \$	44 798 \$
Paieement fondé sur des actions	-	-	62 613 \$	33 000 \$
Intérêts sur débetures	18 000 \$	18 000 \$	54 000 \$	54 000 \$

La direction considère que ces opérations ont eu lieu dans le cours normal des affaires et qu'elles ont été faites selon les mêmes conditions que celles qui interviendraient entre des parties traitant à distance.

11. ÉVÉNEMENTS SUBSÉQUENTS

Il n'y a eu aucun événement subséquent significatif entre la fin de la période de trois mois terminée le 30 septembre 2017 et le 29 novembre 2017, soit la date de la publication de ce rapport de gestion.

12. PRINCIPALES MÉTHODES ET ESTIMATIONS COMPTABLES

Nous vous invitons à vous reporter à la section appropriée dans les états financiers pour les périodes de trois mois closes les 30 septembre 2017 et 2016. Il n'y a eu aucun changement significatif dans les méthodes et estimations comptables de la Société depuis le 31 décembre 2016.

13. RISQUES ET INCERTITUDES

De par ses activités, la Société est exposée à un certain nombre de risques comme les risques financiers, les risques liés à la propriété de biens miniers et les risques lié à la réglementation gouvernementale. D'autres risques, non décrits ci-dessous et existant actuellement, pourraient également avoir une incidence sur les affaires de la Société.

Risques financiers

Dans l'avenir, des fonds additionnels pourront être requis à n'importe quel moment pour financer des travaux d'exploration ou de mise en valeur de façon à localiser des gites ou à mettre en valeur de tels

gites, dont le projet aurifère Guiro/Diouga et le projet de Dabia Sud. La Société pourrait obtenir de nouveaux fonds par l'émission de capital-actions additionnel, emprunts ou autres instruments de dettes. Il n'existe aucune assurance quant à l'obtention de ces types de financement. De plus, même si ces financements étaient complétés avec succès, rien ne garantit qu'ils soient obtenus selon des modalités favorables pour la Société, ou qu'ils lui fournissent des fonds suffisants pour atteindre ses objectifs, ce qui pourrait avoir des répercussions négatives sur les activités de la Société et sa situation financière.

Risques liés à la propriété de biens miniers

Bien que la Société ait obtenu des opinions favorables à l'égard de ses titres des propriétés aurifères Guiro/Diouga et Dabia Sud et qu'elle ait pris des moyens raisonnables pour s'assurer d'un titre de propriété valide, il n'existe aucune certitude que ce titre de propriété ne soit contesté ou remis en question. De tierces parties pourraient avoir des réclamations valides quant à des portions sous-adjacentes aux intérêts de la Société.

Risques liés à la réglementation gouvernementale

Les activités de la Société doivent être conformes aux diverses lois et obligations qui portent sur l'exploration et la mise en valeur, la protection de l'environnement, l'obtention de permis et l'autorisation des opérations minières dans son ensemble. La Société croit qu'elle est en conformité avec les aspects importants des lois. Un changement de la législation pourrait avoir un effet significatif négatif sur les opérations de la Société.

14. ÉNONCÉS PROSPECTIFS

Le rapport de gestion a pour but d'aider l'investisseur à comprendre la nature et l'importance des changements et des tendances, de même que des risques et incertitudes reliés à l'exploitation et à la situation financière de la Société. Des déclarations contenues dans ce rapport de gestion concernant les objectifs, les projections, les estimations, les attentes ou les prédictions de Komet peuvent constituer des déclarations prospectives au sens des lois sur les valeurs mobilières. La direction de Komet tient à préciser que, compte tenu de leur nature, les déclarations prospectives comportent des incertitudes et des risques inconnus qui peuvent faire en sorte que les résultats réels et futurs de la Société diffèrent sensiblement de ceux qui sont énoncés. Aucune assurance ne peut être donnée quant à la concrétisation des résultats, du rendement ou des réalisations tels que formulés ou sous-entendus dans les énoncés prospectifs. À moins d'y être tenue en vertu des lois sur les valeurs mobilières applicables, la direction n'assume aucune obligation quant à la mise à jour ou à la révision des déclarations prospectives en raison de nouvelles informations, d'événements futurs ou d'autres changements.

15. RENSEIGNEMENTS ADDITIONNELS ET INFORMATION CONTINUE

D'autres renseignements sur Komet sont disponibles sur le site public internet du système électronique de données, d'analyse et de recherche (SEDAR) à l'adresse <http://www.sedar.com/> le site internet de Komet à l'adresse <http://kometgold.com>.

